Nº 181, quarta-feira, 20 de setembro de 2017 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092000037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 33/2017 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019933201746 . Objeto: Credenciamento, por va-
lor estimado, de enfermeiro para a preceptoria nos estágios dos alunos
do Curso de Enfermagem do Campus Centro-Oeste Dona Lindu da
UFSJ Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: IInviabilidade de
competição por ausência de excludência Declaração de Inexigibi-
lidade em 19/09/2017. FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESEN-
DE. Pró-reitora de Administração em Exercício. Ratificação em
19/09/2017. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE. Reitor em Exer-
cicio. Valor Global: R$ 19.776,00. CPF CONTRATADA :
088.880.636-17 MARIA GABRIELA FERREIRA SANTOS.

(SIDEC - 19/09/2017) 154069-15276-2017NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2017
Processo: 23122009981/2017-26
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CON-
TRATADO: Profª. Fátima Aparecida do Nascimento. OBJETO: Pror-
rogar a vigência contratual de 18/10/2017 até 10/11/2017. AMPARO
LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade

PTRES 087879, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Geunice Tinôco Scola-PROGP e
Profª. Fátima Aparecida do Nascimento -DECED. DATA DA AS-
SINATURA: 12/09/2017.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 78/2016.
Nº Processo: 23113018414201699.
PREGÃO SISPP Nº 94/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05918665000100. Contratado : KR MANUTENCAO HOSPITALAR
LTDA - ME.Objeto: Majorar em 25% o valor do contrato. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Valor Total: R$62.499,00. Fonte:
112000000 - 2016NE801070. Data de Assinatura: 05/09/2017.

(SICON - 19/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

20/09/2017 de 08h00 às 11h30 e de 14h00 às 17h30. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154421-05-32-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 20/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/09/2017) 154421-26230-2017NE800174

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 240/2017 - UASG 154051

Nº Processo: 010016/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
bens de informática e outros. Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
20/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria Campus Ufv -
VICOSA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154051-05-240-2017. Entrega das Propostas: a partir de
20/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA CRISTINA SANTANA
Pregoeira

(SIDEC - 19/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 265/2017 - UASG 154051

Nº Processo: 010983/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviço de licença pelo uso de software -SQL server Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 20/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -
Reitoria Campus Ufv - VICOSA - MG ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/154051-05-265-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 20/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 02/10/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 19/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 271/2017 - UASG 154051

Nº Processo: 011275/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
utensílios diversos para atender ao curso de nutrição da UFV - Cam-
pus Rio Paranaíba. Total de Itens Licitados: 00028. Edital:
20/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rod.
Mg230 Km 08 Zona Rural - RIO PARANAIBA - MG ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/154051-05-271-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 20/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CLEYDE CRISTINA RODRIGUES CAETANO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 272/2017 - UASG 154051

Nº Processo: 009403/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, trans-
porte, descontaminação e destinação de lâmpadas. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 20/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Li-
citações/pad Campus da Ufv - VICOSA - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/154051-05-272-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FLAVIA VENTURA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO Nº 277/2017 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.011560/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de argamassa de rejuntamento, telha, vergalhão, lâmpada fluo-
rescente, tijolo, cimento comum, areia, brita e outros. Total de Itens
Licitados: 00012. Edital: 20/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rod. Mg230 Km 08 Zona Rural - RIO PA-
RANAIBA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154051-05-277-2017. Entrega das Propostas: a partir de
20/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEYDE CRISTINA RODRIGUES CAETANO
Chefe do Serviço de Material

(SIDEC - 19/09/2017) 154051-15268-2017NE800045

EDITAL Nº 86, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 014/2017, publicado no D.O.U. em 17/07/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U.
em 18/07/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 18/07/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 1 0 5 / 2 0 1 7 - 5 1

Matérias de Ensino Saúde Coletiva, Saúde e Sociedade e Internato em Medicina Preventiva e Social
Disciplinas Saúde Coletiva I, II e III, Saúde e Sociedade e Internato em Medicina Preventiva e Social

Resultado Final 1º LUGAR: ANDRE LUIZ BAIAO CAMPOS - 68,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113015650201734 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento e Instalação de Módulos Pré-Fabricados Habitáveis (CON-
TAINER) destinados ao Departamento de Psicologia, para atender as
necessidades do Departamento de Obras e Fiscalização - DOFIS da
Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 20/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO
CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-90-2017. Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 19/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 10/2017

Empresa CLASSIFICADA: OZ CONSTRUTORA LTDA.,
CNPJ 08.769.852/0001-50. Valor global: R$ 16.452,27. Ata dispo-
nível em <http://cpcfjl.ufs.br/pagina/20482-concorrencia-publica-
2017>.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 19/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

PREGÃO Nº 84/2017

Não há registro de resultado por fornecedo. Item cancelado
por decisão do pregoeiro, pelas razões lavradas em Ata. LICITAÇÃO
FRACASSADA.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 19/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002143201785.
PREGÃO SRP Nº 21/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 03263975000109. Contratado : SYSTECH SISTEMAS E
TECNOLOGIA EM -INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de
01 microcomputador notebook e demias caracterísitcas contidas no
termo de referência e edital, com assitência técnica, destinado a Uni-
vasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
e Lei nº 10.520/02. Vigência: 04/09/2017 a 04/09/2022. Valor Total:
R$6.324,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800736. Data de Assinatura:
04/09/2017.

(SICON - 19/09/2017) 154421-26230-2017NE800174

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002135201739.
PREGÃO SRP Nº 23/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 18905983000170. Contratado : APORTE DISTRIBUICAO E
COMERCIO -EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de 16 bicicletários de
chão com capacidade para 9 vagas e demais características contidas
no termo de referência e edital, destinados ao DSOS/PU da univasf.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
nº 10.520/02. Vigência: 06/09/2017 a 06/09/2018. Valor Total:
R$6.928,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800738. Data de Assinatura:
06/09/2017.

(SICON - 19/09/2017) 154421-26230-2017NE800738

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 25/2017, Pregão: 02/2017, Fornecedor
Registrado: 07. Total de itens: 79. Valor Total da Ata R$ 56.356,195.
Vigência: 31/08/2017 a 30/08/2018.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001548201704 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de Empresa Especializada no Gerenciamento de
Serviços de Hospedagem e Alimentação destinada a servidores, co-
laboradores eventuais, estagiários, bolsistas, visitantes e terceirizados
da UNIVASF, do Programa de Conservação de Fauna e Flora da
UNIVASF PCFF/ PISF e do Programa de Recuperação de Áreas
Degradadas PRAD. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:

Wallace
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-20T00:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial